Humilitas est locus bonorum, 91. Humilitas per Job in sterquilino designatur, 97. Humilitas sæpe sub nomine paupertatis designatur, 523. Foramine acus humilitas significatur, 1160. Sub humilitate timor humanus se palliat, 1254. Nomine vallium signantur humiles, 1517. Qui construatur humilitatis turris, 1630. — Humilitas est custos virtutum, 71, 622, 1459. Humilitas laementi est medicina peccati, 91. Humilitas est tegmen a gladio iudicis, 270. Radix cordis est altum humilitatis, 280. Humilitas præeminet cæteris et

tutibus, ante oculos districti iudicis, 314. Humilitatis commendatio, 511. Minus inops est qui vestem non habet, quam qui humilitatem, 693. Humilitas non casta nihil prodest, 680. Humilitas magistra omnium materque virtutum, 742, 1139, 1461. Humilitas recti magistra, 808. Humilitas electorum propria, 1135. Humilitas cordis nostri eo apud Deum est in alto, quo apud homines in imo, 1567. Unam certam gratiam teneamus humilitatem, 1299. Qui sine humilitate virtutes congregat, in ventum pulverem portat, 1461. Radix boni operis est humilitas, *ibid.* Quod altum est hominibus, abominabile est apud Deum, 1567. Exhortatio ad humilitatem, *ibid.* Humilitas est vera sapientia hominis, 897. Humilitas lapsus hominis reparavit, 995. Humilitatis magisterium est subtractio gratiæ 68. Imminente tentationis periculo firmatur humilitas, *ibid.* Qui gravia peccata subegit, ob humilitatem eum alicui minimo Deus relinquit subditum, 121. Carnis motus rebelles humilitati utiles, 327. Consideret homo unde huc venit, et quid sit, ne superbiat, 543. Deus temperat electorum virtutes tentationibus, ne extollantur, 607. Non absolvitur debitor qui multa reddit, sed qui omnia, 703. Ex tentatione oritur humilitas, 851. Sapienti distributione donorum, humilitati Deus cavet et charitati, 903. Occulta Dei iudicia considerantes non extollitur boni, nec desperant mali, 935. Exemplo Davidis proposito commendatur humilitas, 1135. Considerata Dei sanctitate, ad humilitatem sanctissimum quisque provocatur, 1049. Gratiarum inter sanctos divisione, fovetur humilitas, 1275. Dei inter prospera et adversa animam in humilitate custodientis, mira dispensatio, 1321.— Humilitate Deus vere adoratur, 71. Humilitatem servet victor tentationis, 97. Humilitas increpantis amorem generaliter repit; superbia, odium, 257. Sancti turbantur cogitationibus lubricis, ut sciunt quid sint ex se, quid ex Deo, 265. Sancti bona sua non sibi, sed Deo tribuunt, 661. Misericordiam in pauperes comitetur humilitas, 692, 697. Fortitudo nostra ex humilitate pendet, 762. Humilitas custos castitatis, 824. Cæterarumque virtutum, 888. Quo major humilitas, eo major spes proventus, 972. Quo per humilitatem opera nostra bona apud nos decrescunt, eo magis apud Deum crescunt, 973. Signum prædestinationis est humilitas, 1142. Humilitas exaltat, 1294.— Humilitatis iudicium est nihil sibi tribuere, sed totum Deo, 71. Possunt aliquando iusti humiliter opera sua bona dicere, 405, 450. Id exemplo Pauli et Job asseritur, *ibid.*, 450, 623. Iusti quantumvis humiles, sua bona opera non ignorant, 516. Vere humiles et sancti sunt, qui suis meritis nihil tribuunt, 599. Sancti bona opera sua dum narrant coacti, elationi non serviunt, sed audientium utilitati, 624. Humilitatis argumentum est culpam suam confiteri; superbiæ, excusare, 712. Fictæ ac veræ humilitatis indicia, 811. Larva humilitatis cito abjicitur, *ibid.* Quo quis magis se cognoscit, eo magis sibi displicet, 1145. Studeat quisque esse magnus, sed se magnum nesciat, 1459. Pensanda sunt, non quæ habemus, sed quod sumus, 1568. Excusantium se responsio superba, humilitatem fingit, 1621.— Humilitatis est vitam activam eligere, cuius vires non congruunt contemplatiivæ, 208. Sancti in honoris culmine humilitatem ser-

vant 671. Quæ sint inter laudes humanas, humilis mentis cogitationes, 706. Cogente necessitate, vera de se bona loqui, non repugnat humilitati, quia congruit veritati, 812. Alii humiliter de se sentiendo, despici merentur; alii despici cupiendo, de sua humilitate superbiunt, 889. Humiles operando præclara, qui tumorem premant, 1045, 1459. Exhortatio ad humilitatem, 1148, 1461, 1567. In proximo attendendum id quo nos superat, 1277, 1459. Sanctorum erga humilitatem studium, 1559. Humilitas inter flagellaservanda, 220. Humilitas in scientia retinenda, 503. Humilitas in vivendo et loquendo ostendenda, 742. In humilitate discretio servanda, 846. Regula humilitatis, 1141, 1567. In rebus dubiis humilitas servari debet, 1298.— Humilem Christum videns diabolus superbus, Deum esse dubitavit, 56. Inflicium homini a superbo diabolo vulnus, Dei humilitate sanatum, 995. Hominem superbum non esse, docet Deus humilis, 1140. Quæ sit Christi de humilitate doctrina, quæ diaboli et membrorum ejus opposita, 1141. Christus suo exemplo humilitatem commendat, 1567.— Humilitatis et potestatis rara societas, 831. Prælati cogitent æqualitatem conditionis, non potestatem ordinis, 689. Nulla cogente vitii corrigendi necessitate, prælati refugiant metui, aut pluriis æstimari, 690. Intelligentia cor non extollit, quod consideratio debitiæ operationis premit, 701. Prælati corripiendo jure potestatis, correptis se cogitet æqualem, custodia humilitatis, 834. Servanda in corde humilitas, et in opere disciplina, *ibid.* Deus damna potestatis superbiæ, non celsitudinem, 835. Ad humilitatem inducuntur prælati, 1140. Prælatorum et subditorum humilitatis ratio, 1299.— Humilitas et superbia inter se comparantur, 562. Studium hypocritarum est videri quod non sunt, sanctorum vero non videri quod esse meruerunt, *ibid.* Quædam præclara de se Sancti ex charitate loquuntur, hypocritæ ex studio vanæ gloriæ, *ibid.* Sancti Deo suam sapientiam tribuunt; superbi, sibi, 564. Humilibus aperitur Scripturæ sanctæ occulta, superbis etiam ipsa fere clauduntur aperta, 645. Lumen intelligentiæ humilitas aperit, superbia claudit, 804. Per humilitatem Saul prælatum est, per superbiam reprobatus, 833. Apud se Saul parvulus, apud Deum fuit magnus, et e contra, *ibid.*, 1135. Humiles opera etiam parva aliorum æstimant, et sua, etiam magna, despiciunt: superbi contra faciunt, 845. Superbi se elevantes deprimunt, humiles se deprimentes elevant, 1054. Sic superbia meruit deijci, sic humilitas exaltari, 1074. De regula humilitatis, et de superbia disputatio, 1135. Humilitas Dei contra superbiæ diaboli, 1141. Evidentissimum reprobationis signum, superbia; electionis, humilitas, 1142. Superbos veritas deserit, humilibus luget, 1518. Donum humies accipiunt, quod a se superbi repellunt, 1519. Superbia linguarum confusionem, humilitas meruit unitatem, 1577. Reprobatis a cœna superbis, humiles et pauperes eliguntur, 1621. Pauperem humilem Dominus novit, superbum divitem nescit, 1655. Hur interpretatur ignis, 1598. Hus terra Gentilium, 17. Hus interpretatur conciliator, 21. Hyacinthus significat spem celestium, 967. Hyades significant doctores, 294. Unde nuncupentur, 295.

Hydropicus avarum signat, 440. Hydria impletæ aqua, deinde in vinam conversa, quid signent, 1215. Hyeme præsens vita cur significetur, 874. Qui hyems transeat, 1319. Fuga nostra non fiat hyeme, quid sit, 1481. Hypocrisis designatur nomine struthionis, 238, 1000. Hypocrisis significatur per vestem ex lana linoque contexta, 285. Hypocritæ vitia, virtutum specie palliant, 99, 100. Hypocritæ aliquando dicuntur stellæ in Scripturis, 111. Tigrides dicuntur, 156. Laus hypocritarum dicitur præda, *ibid.* Simon. Cyrenæo, qui similes hypocritæ, 277, 1588. Cur maligni appellentur, 285. Sterquilinio comparantur, 471. Locus hypocritæ est cor adulantium, 472. Dicuntur divites et pauperes hypocritæ, *ibid.* Adolescentia hypocritæ, *ibid.* Hypocrita dicitur fur, 475, 561. Hypocrita græce, simulator est latine, 561. Hypocritæ similes sunt sepulchris dealbatis, 562. Qui vere hypocrita sit, *ibid.* Hypocritæ sub Herodis persona designantur, 1469. Et per lamiam, 1107.— Hypocrita fructibus suis malignos spiritus satiat, 276. Pascitur ipse modo, at non post mortem, *ibid.* Hypocrita habitus sanctitatis assumpto, pejor, 279. Hypocritarum jactantia, 282. Quid sit uterum hypocritæ præparare dolos, 418. Qui contra hypocritam innocens suscitetur, 431. Vita hypocritæ phantasmata similis, 471. Multa simulantur quæ non habent, perdunt hypocritæ etiam quæ habent, 473. Nunquam perpetrata consistitur, 474. Omnia vitia in mente hypocritæ sunt colligata, 482. Germen domus hypocritæ est ejus intentio, 484. Hypocritæ sunt membra Antichristi, 807.— Hypocritarum virtutes falsæ, et vitia latentibus fœdatur, 156, 278. Sicut tigris rapit prædam, sic hypocrita humani favoris gloriam, 156. Hypocrita bonorum operum speciem, non fructum habet, 273, 651. Hypocrita correptionis impatientis, 274. Hypocritarum inanis est abstinentia, 277. Hypocrita crucem carni inferi, sed mundo vivit, *ibid.* Statim ut recte agit, vult laudari, 279, 281. Opus putat perditum, si absque testibus fiat, 281. Hostes ad rapinam provocat hypocrita, qui suas eis divitias ostentat, 282, 1472. Hypocrita Dei conspectum fugi, dum humanis oculis placere cupit, 383. Hypocritæ bona opera, cur ardeant, 414. Aliena durius arguunt peccata hypocritæ, sua relinquunt intacta, 449. Mores hypocritarum describantur, 470. Hypocritarum vita in fine delectur, 477. Nunquam vitia eos deserunt, 472. Fidei, spei, et charitatis exorsio hypocrita, 476. Hypocrita avarus est, et raptor, 561. Studium hypocritarum, *ibid.* Hypocritæ sanctos sequia dicuntur, æstimant, 541. Qui alios fallere nititur, de se quoque ipse fallitur, *ibid.* Speciem virtutis præ se ferunt, virtute vera destituti, 945. Hypocritas videtur sablesare species penarum, sed deprimat pondus vitæ, 1001. Cur hypocritæ charitatis viscera erga suos nesciant, 1005. Neglecta filiorum custodia, temporalia damna vel leviora jurgiis propulsant, 1006. Qui discrepant ab hypocritis, quidam acriter bona temporalia tuentes, 1007. Hypocrita non solum sanctos, sed Deum ipsum deridet, 1008. Artes hypocritarum, quæ sunt intus, dissimulantium, 1101.— Hypocritæ iustorum bona, qui imitantur, 113. Quotidie altiores videntur, 281. Hypocritarum fraudes varias, 156. Hypocritæ omnes virtutes

vitiis simulant, 156 Calliditatem suam, qui abscondant, 285. Hypocritarum conditiones, 86, 1006, 1202. In ore hypocritæ malum dulce est, 473. Hypocritarum fictiones, 649, 1000. Hypocritæ sanctorum Patrum imitatores videri volunt, *ibid.* Terrenis inhiant sub specie Deo serviendi, 1036. — Hypocritarum est sermonibus dulcia prætere, cogitationibus perversa prætere, 473 Scripturæ sanctis mysteriis cupit erudiri, non ut ex iis vivat, sed ut extollatur, 474. Prave intelligit in sacra Scriptura verbum, quod male quærit, *ibid.* Hypocrita perdit scire, quod sciendo noluit agere, *ibid.* In doctrinæ verbis sententias, quibus damnatur, tenet, 475. Hypocritæ quos signant, verbo bonis exemplis fovere et nutrire negligunt, 1002. — Hypocritarum vita scirpo comparata, 273, 278, 281, 284. Hypocritæ ex munere divino, viriditatem bonæ operationis accipiunt, 274. Cur hypocritarum sermo alios non accendat, 276. Hypocritarum abstinentiæ, vanitas, 277. Mens hypocritæ nunquam vacat a malitiæ cogitatione, 416. Hypocritæ conversatio, qualis, 470. Vita hypocritæ somnio comparatur, *ibid.* Hypocritæ aliud dicunt, aliud faciunt, 473. Hypocrita propter doctrinam gravissimum habitatur, 475. Hypocritæ sunt immiseri cordes, 1601. — Hypocritarum spes vana, et merces a Deo nulla, 112, 275. Spe sua diu frui non valent hypocritæ, 275. Hypocritæ similes viti fecundæ, sed neglectæ 276. Fiducia hypocritæ vana, *ibid.* Bona hypocritæ coram Deo nulla, *ibid.* Vanæ merces hypocritæ, præsentæ interno iudice dissipatur, 277. Hominum admirationem tota intentiones sibi procurat, 281. Deus largitur hypocritæ dona operis, et sortem denegat hæreditatis, 284. Opera bona hypocritæ, cur sterilia, 416. Hypocrita hic locum occupat alienum, in suum postea detrahendus, 446. Æternum supplicium, quasi quoddam debitum, hypocritæ solvitur, 472. Spes hypocritæ præsentia diligentis, futurorum nulla, 562. Vana spe delusi hypocritæ ad confessionis remedium, nec in extremis confugiunt 841. Hypocritarum labores irriti, 1372. Opera hypocritarum ante finem vitæ deficiunt, 274. Aranearum telis comparantur, 276. — Hypocritarum lux obscuratur, aperto errore, 112. Non videbunt claritatem Ecclesiæ in iudicio novissimo, 113. In bonis operibus non perseverant, 274. Domus hypocritæ stare non valet, laude cum vita prætereunte, 278. Nec magis stabit in iudicio hypocritæ, fiducia sanctitatis, *ibid.* Frustra fulcitur domus hypocritæ, cadens in iudicio, *ibid.* Nunc sanctus creditur hypocrita, sed Christo veniente, iniquus apparebit, 279. In fine hypocrita reprobatur, 284. Finis hypocritæ evigilatio omnianis, 472. Quæ sit pars hypocritæ a Deo, 484. Tempestate subita hypocritæ moriantur, 842. — Hypocritæ iustorum opera, non intentionem cernentes, appetunt laudes eorum, 113, 851. Hypocritæ vel uno superato vicio, se perfectos putant, 158. Donis Dei abutuntur ad propriam damnationem, 275. Non appetunt esse, sed vocari sancti, 274, 470, 561. Rem magni pretii, vendit vili hypocrita, 275 Hypocritæ cæcitas, Deo se placuisse, sicut hominibus creditis, 384, 471. Hypocrita exterius abundat, interius est inanitas, 472, 614. Hypocrita Deum non invocat, nisi in angustiis positus, 564. Religionem non habent hypocritæ, sed simulant, 614. Quales sunt, ab hominibus videri

refugiunt, 652, 841. Hypocritarum torpor ad cœlestia, ardor ad terrena, 105. Hypocritæ utilitatem temporarium præponunt utilitati animarum, 1006. Hypocritæ suorum subditorum correctionem negligit, *ibid.* — Hypocritæ erroris sui caligine obscurantur, 112. Pro vanis favoribus æterna tormenta percipiunt, 276. Eorum pœna multiplex pro se et pro aliis, quos deeeperunt, 284. Et ob bona non bona intentione facta, et ob dolos, 285. Alienis hypocrita torquetur bonis, 416. Hypocritæ gaudium transit cito, pœna ejus manet æterna, 470. Qua delectatur gloria, convertitur in felaspidum, 474. Quo citius crevit hypocrita, eo celerius rapitur in supplicia æterna, 479. Hypocrita diebus patientiæ neglectis detrahetur in die furoris, 481. Deum non audiens in lege loquentem, orans in extremis a Deo non audietur, 563. Hypocritæ etiam percussi, peccata confiteri erubescunt, 840. Pœnam, quibus hypocritarum mentes in fine afficiuntur, descriptio, 841. Hypocritas Deus dedit in reprobum sensum, 1008. In hypocritis sunt duriores defensionum squamæ, 1107. Per arrogantiam sanctitatis elati, pauperes sunt, et cæci, et nudi, 1118. Hysopos, quid denotet, 207.

I

Ibices, quid sint, et quid significant, 972.

Idolum zeli, quid sit, 1005. Quid sit Idola sedendo a Rachele operiri, 989.

Idumæa significat Gentilitatem, 1459.

Ignis zelum significat, 18. Ignis Dei, quid sit, 66, 1247. Ignis inferni supplicium duplex, 335. Igni lumen et obscuritatem simul esse posse, 334. Ignis ad actionem continentiam vel exerendam, subditus Creatori, 335. Agit æque in angelos reprobos, ac in homines, *ibid.* Ignis inferni corporeus est, 482. *V.* Infernus, gehenna; ignis Spiritum sanctum significat, 1187, 1248. Et mentis malitiam, 1187. Ignis spinas comburens, quid signet, 1258. In caminum ignis mittitur impius, 1474.

Ignorantia sui ipsius laborat mens humana, 269, 305, 929, 1045. Hujus ignorantie utilitas et incommodum, 304. Quam grave sit justis ignorare, unde delinquit, 316, 898. Multi ignorant pondus peccatorum quo premuntur, 330. Ignorantiam Deum pœna, 446. Ignorantia occultorum Dei, utilis nobis, 448. Ignorantia agendorum est pœna peccati, 452. Aliud est nescire vias Dei, aliud scire eas nocte, 466, 804. Nescire ignorantia est; scire noluisse, superbia, 804. Illi merentur, hi provocant iram Dei, 846. Si quis, qualis nunc sit, sciat; qualis tamen futurus sit, prorsus ignorat, 933. Nullus hominum suam initium novit, aut finem, *ibid.* Ab hac lege Christus eximitur, *ibid.* Ignorantia iudicii nox dicitur, 1478.

Illicita non committit, qui a fictis se abstinet, 146.

Imago. Ad imaginem sui auctoris homo conditus, vulgi multitudinem imitari dignatur, 981.

Imber serotinus, quid sit, 636.

Imber fortitudinis Dei, et imber infirmitatis Dei, quid significant, 874. Cursus imbris est ardor prædicationis, 938. *V.* Pluvia.

Imitari debemus vitam sanctorum præcedentium, 204. Dei vestigia sequi debemus, imitando pietatem, et lon-

ganimitatem ejus, 517.

Immanes dicuntur superbi, 863. Immanium in loco humilitatis existentium, descriptio, 864.

Immobilis stare non potest, qui nobilita diligit, 275.

Immunditia omnes virtutes destruit, 688. Per asinum immunditiasignatur, 870.

Impatientia pene semper est amica potestati, 672. Cavenda in tentationibus impatientia, 852. Contra impatientes, 1370. Homines ut plarium sunt impatientes, 1494. Impatientes quædam de se ignota produunt, 716.

Imperitiæ vitium est, rectum non recte sapere, 896.

Impetus spiritus et carnis, qui sint, 1205. Quo impetu ducamur, an carnis, an spiritus attendendum, 1206. Qui sint utriusque effectus contrarii, *ibid.*

Impietas humana ei nocet, quem pervertendo inquinat, 820. Impietas non differt a superbia, 1053. Impietas ad infidelitatem pertinet, 1285.

Impii arbori infructuosæ comparati, 535. Impius, qui differat ab iniquo, 561. Item a peccatore, 801. Impius proprie, quis dicatur, *ibid.*, 835. Via impia pertinet ad pravam actionem, 1285. — Impii mala sua opera laudant, et defendunt, 149. Impiorum oculi deficiunt, terrena appetentes, æterna negligunt, 357. Impii unum est studium propriis satisfaciendi cupiditatibus, 358. Impius desperata solute ad nequitiam semper crescit, 409. Quo impius quisque consilio in præceptis ruit, 439. Quæ sint impiorum consilia, *ibid.* Impii non esse, sed dici boni, curant, 470. Impii vias Domini contemnunt, 488. Impii semper peccare impune cupiunt, 539. Impius ab urente vento, id est diabolo, auferetur, 570. Impii bonos de factorum elatione reprehendere nituntur, 350. Impii malos docere præsumunt, 358. Solos se sapientes aestimant, *ibid.* Mala sua bonis per convicium ingerunt, 417. Impiorum consilium, quale, 320, 439. Impii Deum moribus rejiciunt, 488. Scientiam viarum Dei nolunt, *ibid.* Fundamentum in terra ponunt, 506. Cor impiorum lapidi comparatur, 1120. — Impiorum felicitate turbantur infirmi, 184. Prudentes eorum gloriam despiciunt, *ibid.* Impiis a miseria hic aliquid effugium est, post mortem nullum, 357, 439. Ex impii felicitate ejus multiplicanti peccata, 440. Ita gaudent in nocte peccati, ac si eos lux justitiæ circumfundat, 530. Impiorum elevatis ruina est, 508. Impii laudibus humanis pasuntur, 112. Impiorum bona sunt transitoria, 663. Impius prosperari, cur Deus permittat, 154, 660. Impii hic saginantur, ut vituli mactandi, 684. Impis, ut agris desperatis, omnia conceduntur, *ibid.* In prosperitate firma radice figuntur, 184. In hac vita figunt tabernaculum, 266. Impii in rebus tristibus effugium quærunt, 357. In terrenis duntaxat rebus confidunt, 408. Impiorum prosperitatis omnimodæ finis in puncto, 487. Subortu gemitis sæpe gaudia impiorum interrumpant, 490. Impii prosperantes ad diem perditionis reservantur, 496. — Impius suis voratulis ultionem Dei non effugit, 306. Mens impia semper est in laboribus, 409. Cum se obligatum experitur concupiscentia, acris æstuat, 440. Impiorum oculos culpa claudit, aperit pœna, 492. Qui in iniquitate duruerint, 493. Qui dicatur Deus impiorum vitam intæri, simul et oblivisci, 535. Condoledum est miseris pereuntibus impii, & cognatis

dendum justitiæ Judicis, 709. Impii semper trepidant, 409. Impii sine fine cruciuntur, 477. In anima et carne puniuntur, 482, 508. In puncto ad inferos impii descendunt, 487. Impii in judicio ut palea et favilla, dispergentur, 491. Impii, quomodo ante tempus subtrahantur, 505. In gehenna impii conterentur, 535. Impiorum clamorem in angustia, Deus non exaudit, 563. V. Iniquus, Malus, Peccator.

Impudens culpa frequens generat, quam frons atritia significat, 1209. Inauris obedientiæ symbolum, 1155. Incarnationis Christi commoda, 212.

Incarnationis Christi ordo, 552. Incarnato Domino, discordantia corda sociata sunt, 551. Mirabilia incarnationis Dei, 598. Modus incarnationis Verbi, *ibid.* Incarnatio Verbi est radix Ecclesiæ, 631. Umbræ nomine signatur incarnatio, 1077. V. Christi incarnatio.

Incestuosus Corinthus invitatus est ipsi traditus in poenam, cui sponte est substratus in culpa, 1086.

Includi a Deo peccatorem, est Deum clauso non aperire, 371.

Inconstancia mentis humanæ, quanta, et unde, 859. V. Mens.

Increpatione in afflictione dimittenda, 418. Quam a sanctorum libertas in principibus increpanda, 236. Potentes generaliter sunt increpandi, 419. Quantum est ejus periculum, qui increpationibus non fit melior, 1585.

India et tincti Indiæ colores, quid significent, 592.

Indigentes sumus, tanto verius, quanto interius, 693.

Induciæ ad poenitentiam datæ, non sunt negligendæ, 1479, 1481. V. Poenitentia.

Indulgentia est alicujus culpæ, 1087. Qui sibi nunc indulget in culpa, ei postea non indulgetur in poena, 383.

Infantes damnatorum supplicio æternis ob peccatum originale, nisi baptismus deleatur, 393. V. Baptismus, Peccatum originale.

Infernus, cur dicatur terra tenebrosa, 331. Dicitur lacus, *ibid.* Terra miseræ et tenebrarum, *ibid.* Adhuc vadit, qui culpas suas plangere negligit, 331. Infernus ultionem habet, non lucem, 332. In infernum descendere cum armis suis, quid sit, *ibid.* Poenarum inferni descriptio, 333. Torquentur reprobi, intuitu suorum in criminibus sociorum, 334. Infernus duplex interior et superior, 397. Superior est locus in quo justi, usque ad Christi adventum quieverunt, 397, 433. V. Sinus. Qui Christus dicatur resurgendo infernum momordisse, 398, 1533. Infernus diaboli dicitur aeris spatium, 435. Descendere in infernum viventes, quid sit, 555. Infernus non habere fundum creditur, 844. Dominus non solum in mundum, sed etiam in infernum pro nobis descendit, 927.

Dominus in inferno deambulavit, liber ad ligatos veniens, *ibid.* Æternis supplicis addictos, Christus resurgendo ad veniam non reparavit, 1536. Supplicis cuique congruis, torquentur singularum corporis membra, 1641. Ibi erit fletus et stridor dentium, *ibid.* Cur ignis inferni præcipuus ardor in lingua divitis epulonum, 1653. Infernus nullo sensu a nobis penetratur, 927. — Inferni supplicia nec transitoria sunt, nec phantastica, 331. Dolor in inferno, quantus, 281. Ignis inferni lucem non habet, sed concremationem, 332. Quos tenet infernus foris cruciantur, intus cæcantur, 331. Damnatorum poenæ ab æquo judice criminibus commensuratæ, 332, 1132. Ordinatæ non sunt in corde damnatorum, 333. Ignis illic lucem negat ad consolationem, servat ad tormentum, 334. Inferni poenæ prænosse non prodest, sed evadere, 333. Suppliciorum æternitatem non credunt reprobi, 1132. Hæc ignis æternitatis asseritur, *ibid.* Æternis poenæ addici peccatores, æquum est *ibid.* Ad poenam suam reprobus in inferno servatur cognitio et memoria, 1658. Ad cumulatum poenæ vident reprobi eorum gloriam quos despexerunt, *ibid.* Ante supplicium de supplicio ipso cogitandum, 1659. V. Gehenna.

Infidelium virtutes nullæ, 65. Ex vita infidelium arguitur vita sub lege posituræ, 9. Infideles non surgent, ut judicentur, sed ut torqueantur, 836. Sævitia infidelium in prædicatores Verbi Dei, 955. V. Gentes, Gentiles.

Infirmi prosperitate impiorum turbantur, 184. Cum impios subito vident dejectos, tunc eorum prosperitatem damnant, *ibid.* Infirmus et indiscretus, si quando bene egerit, periculosius elevatur, 289. Infirmi facta fortium non reprehendant, 148. Infirmi videntes florere malos, justosque cruciari, sæpe ab opere bono desistant, 431. Quare infirmi invident malorum successibus, *ibid.* Infirmi ex flagellis aliorum culpas metiuntur, 496. Infirmi quempiam tantojustum putant, quanto felicior est, 511. Infirmis eloquio infirma debent prædicari, 548. Infirmorum animus de auditu veritatis trepidat, 572. Multi infirmi persecutione cogente, in fine decident, 612. Infirmorum damna ad fortiorum corda transeunt, *ibid.* Infirmi valida tribulatione pulsati, pusillanimitate deliciunt, 822. Infirmum populum timor a culpa coercuit, 918. Qui occulta sua infirma considerat, sese in humilitate premit, 1008. Infirma et ignobilis mundi elegit Deus, ut fortitudinem diaboli destrueret, 1095. Ruinæ fortium augmenta præstant perditionibus infirmorum, 1127. Infirmi debent fugere societatem malorum, 1259.

Infirmi corporis animus debilitant, 6. Infirmis nostra fortitudine Dei roboratur, 131. Infirmi propriae consideratio iracundiam sedant, 177. Quot infirmitatibus corpus hominis subiaceat, 268. Ipsa corporis salus est quædam ægritudo, *ibid.* Quot infirmitatibus ipsa quoque anima sit obnoxia, *ibid.* Infirmis virtutis custos, 608, 609. Naturæ humanæ infirmitas, qualis, 649. Infirmi nostri consideratio in corrigendis aliis necessaria, 743. Quanta sit humana, Deo deserente, infirmitas, 760. Infirmi suam considerare, quam utile, 762. Infirmitas hominis bonum, ad quod conditus est, sustinere non valens, 1248.

Ingenium, cur tardum studioso, et acre datur negligenti, 187.

Ingrata, quot Dei donis fuerit mens compuncta recollit, 259. Contra Deum ex ejus beneficiis pugnare nos pudeat, 974.

Inimicum stantem voto persequitur, quem cecidisse gratulatur, 708. De inimici ruina, illæsa charitate lætari, aut de ejus gloria dolere, qui possumus, 709. Aliud est impium, aliud perpeti inimicum, *ibid.* Quid cavendum in tristitia, vel gaudio, circa inimici ruinam, vel gloriam, *ibid.* Inimici mala non sunt imprecanda, 710. Inimicus est, qui nostra tollit, 1560. Qui hic fiat noster amicus pro quo animam ponamus, 1561. Inimicos ex-

teriores frustra vincimus, si interloquimur parvum, 982. — Inimicus propter Deum diligendus, 708. Charitate qua nos Deus diligit, inimici sunt diligendi, 1222. Charitatis latitudo inimicos capit, 1328. Una et summa est probatio charitatis, si et ipse diligitur, qui adversatur, 1581. Utrum inimicos diligamus, qui possumus explorare, *ibid.* Pro inimicis orandum ex corde, 1564. Aquibus premimur ii ut fratres diligendi, 1618. Caritas vera est, cum et in Deo amicus, et propter Deum diligitur inimicus, 1456, 1560, 1610. V. Amor, Dilectio.

Iniquitas apud Dei iudicium habet voces suas, 147. Omnis iniquitas est vanitas, sed non e contra 318. Vanitas ducit ad iniquitatem, *ibid.* Quid dis et inter peccatum et iniquitatem, 386. Quando iniquitas os doceat, 404. Iniquitatem bibere, quid sit, 407. Iniquitatem parere quid, 416. Iniquitatem portat patris, qui patrem imitatur iniquum, 492. Quid sit filium in hac vita patris iniquitatem portare, *ibid.* Iniquitatem esse in tabernaculo, quid sit 508. Iniquitas frigori comparatur, 531. Iniquitas maxima, quæ sit, 708. Iniquitatem sequi post miseriam, quid sit, 852. Iniquitas tenebrarum nomine designatur, 931. Iniquitatem in tuniculis vanitatis trahi, quid significet, 1087.

Iniqui in justos ad usum intorquent criminis voces favoris, 133. Iniquos deleri, qui verum sit, aut falsum, 155. Cur iniqui vocentur tineæ, 171. Dei consilium emittentes, ipsis famulantur, vel invidi, 194. Iniqui vita brevi et fugitiva transeunt ad æterna supplicia, 226. Laudant justitiam Dei, ubi eis bene est; damnant, ubi male, 271. Bona interdum proferunt, sed non bene, 273. Iniqui in se mala flere nequeunt, et aliis falsa impingunt, 338. Putat iniquus sui facinoris solatium culpam, licet falso alteri afflicam, 339. Iniqui lumen in die est obscuritas in vespere, 355. Deus iniquorum dolos scit in exami ne, et nescit in amore, 373. Quot et quantæ sint iniqui mentis angustia, 410. Cor iniquorum longe esse a disciplina Dei facit permittendo, 429. Iniquorum gaudium cito deficit, 439. Iniquorum ariditas et sterilitas, 414. Iniquorum omnium, quam brevis gloria, 415. Hoc supplicium manet æternum, *ibid.* In mentem iniquam vitia succedant vitia, 482.

Iniqui tanquam palea ab iræ divinæ flatu ad ignem asportantur, 491. Iniqui vita ante oculos Dei est favilla, *ibid.* Iniqui lætitia transit ad poenam: innocentes poena ad lætitudinem, 491. Iniqui nunc florent aliquando succidendi, 508. Iniqui prosperitate viam præsentis ad opprimendos justos abutuntur, 528. Ad omnem tentationis aut erroris ventum leves sunt, 531. Amissa fidei vel justitiæ recitidine, reatu maledictionis ligantur iniqui, *ibid.* Iniqui, tanquam infructuosum lignum, conterentur, 535. Iniquus carnis pascens sterilem, curam animæ deserit, *ibid.* Discrimen inter impium et iniquum, 561. Iniquorum locus, quis sit, 571. Vivunt in tenebris, et in nocte moriuntur iniqui, 788. Iniquos manus Dei non prævisa rapit ad supplicium, 789. Oculis iniquorum aperiet poenam, quos clausit culpa, 790. Iniqui magnis et altis vocibus a pastore sunt increpandi, 962. Iniqui omnes, qui dicantur scuta fusilia, 1105. Iniqui contra correptionem scuta diaboli opponunt, 1106. Iniqui inter se uniti contra bonos, 1119. Iniqui superbiæ facta om-

nibus frustra vincimus, si interloquimur parvum, 982. — Inimicus propter Deum diligendus, 708. Charitate qua nos Deus diligit, inimici sunt diligendi, 1222. Charitatis latitudo inimicos capit, 1328. Una et summa est probatio charitatis, si et ipse diligitur, qui adversatur, 1581. Utrum inimicos diligamus, qui possumus explorare, *ibid.* Pro inimicis orandum ex corde, 1564. Aquibus premimur ii ut fratres diligendi, 1618. Caritas vera est, cum et in Deo amicus, et propter Deum diligitur inimicus, 1456, 1560, 1610. V. Amor, Dilectio.

Iniquitas apud Dei iudicium habet voces suas, 147. Omnis iniquitas est vanitas, sed non e contra 318. Vanitas ducit ad iniquitatem, *ibid.* Quid dis et inter peccatum et iniquitatem, 386. Quando iniquitas os doceat, 404. Iniquitatem bibere, quid sit, 407. Iniquitatem parere quid, 416. Iniquitatem portat patris, qui patrem imitatur iniquum, 492. Quid sit filium in hac vita patris iniquitatem portare, *ibid.* Iniquitatem esse in tabernaculo, quid sit 508. Iniquitas frigori comparatur, 531. Iniquitas maxima, quæ sit, 708. Iniquitatem sequi post miseriam, quid sit, 852. Iniquitas tenebrarum nomine designatur, 931. Iniquitatem in tuniculis vanitatis trahi, quid significet, 1087.

Iniqui in justos ad usum intorquent criminis voces favoris, 133. Iniquos deleri, qui verum sit, aut falsum, 155. Cur iniqui vocentur tineæ, 171. Dei consilium emittentes, ipsis famulantur, vel invidi, 194. Iniqui vita brevi et fugitiva transeunt ad æterna supplicia, 226. Laudant justitiam Dei, ubi eis bene est; damnant, ubi male, 271. Bona interdum proferunt, sed non bene, 273. Iniqui in se mala flere nequeunt, et aliis falsa impingunt, 338. Putat iniquus sui facinoris solatium culpam, licet falso alteri afflicam, 339. Iniqui lumen in die est obscuritas in vespere, 355. Deus iniquorum dolos scit in exami ne, et nescit in amore, 373. Quot et quantæ sint iniqui mentis angustia, 410. Cor iniquorum longe esse a disciplina Dei facit permittendo, 429. Iniquorum gaudium cito deficit, 439. Iniquorum ariditas et sterilitas, 414. Iniquorum omnium, quam brevis gloria, 415. Hoc supplicium manet æternum, *ibid.* In mentem iniquam vitia succedant vitia, 482.

nes despiciunt, 1135. — Iniquorum, quæ sit spes, 112. Iniqui flante Deo, pereunt, 154. Iniquorum adversus justos invidia, 198. Iniqui effugium quaerunt, 357. Iniquorum potentium proprium, 411. Iniqui membra sunt diaboli, 421, 1119, 1492. Iniquus fugiens arma irruit in arcum, 480. Iniquus dicitur quasi gladius in vagina, 481. Iniquus fulguri comparatur, *ibid.* Iniquorum consilium, 490. Quomodo iniquorum via arguatur, 497. Iniquus permittitur prosperari, et justus sub flagello retinetur, 500. Quomodo iniqui ante tempus subrahantur, 505. Iniqui nihil post hanc vitam requirunt, 506. Iniqui solis inbiant terrenis, *ibid.* Iniqui semper justorum afflictionem expectant, 530. Iniqui quotidie ad supplicium trahuntur, et nesciunt, *ibid.* Iniqui rotæ comparati, 531. Item stipulæ, *ibid.* Iniquus in hac vita benedicitur, et in futura maledicitur, *ibid.* Iniqua carnis, non animæ curam gerit, 535. Iniquorum corda sunt caverna diaboli, 555. Iniqui bonorum opera, quomodo persequantur, 650. Iniqui bonorum afflictiones irrident, 657. Quomodo iniqui longe fugiant ad Ecclesiam, 658. Iniquorum semitæ fluctibus comparantur, 660. Qui pedes Ecclesiæ iniqui subvertant, *ibid.* Iniqui subito de vita tolluntur, 787. Divina severitas eo acrius iniquum punit, quo diutius pertulit, 789. Iniquus conteritur dupliciter, 799. Omnes iniqui recte dicuntur calumniatores, 811. Quare Deus permittat iniquos perseverare in malis, 827. Iniquus duplex est, 840. Iniqui sunt umbra diaboli, 1080. Iniqui sub specie boni multa mala committunt, 1102. *V. Impius, Malus.*

Initiis tentationum resistendum, 115. Initium suum nemo cognovit, nec exitum. 933. Injuriam tacendo fugere gloriosius est, quam respondendo superare, 1509. Quid contra objiciat superbia, *ibid.* Injustus ex laude sua pollutus, 707. Innocentes ovibus, camelis vitiosis Gentiles signantur, 23. Innocentes hic sæpe pereunt, 154. Pœnæ innocentium sunt desideria justorum, 307. Nemo se innocentem certo scit, 304. Deus de innocentum pœnis ridet, eorum lacrymis delectatus, 307. Quomodo innocentes contra hypocritas succendantur, 431. Innocens, in quo differat a justo, *ibid.* Innocentis afflictio pœna transit ad gloriam, 494. Nemo innocens in hac vita, 543. Quidam dum sætate crescunt, ad innocentiam decrescunt, 692. Ad innocentiam recedere, quid sit, 559. Innocentia non tempore defenditur, sed ratione, 813. A superbis solent innocentes accusari, 817. Innocentia per ovem significatur, 870, 1155, 1159. Innocentia ornamentum, innocentia, 1158. Innocentia exemplar Abel est, 1338. Inspiratio. Ad inspirationes Dei secretas etiam justorum corda caligant, 956. Quid sit Deum in nebula vocem levare, 957. Institores, qui dicantur, 581. Intellectus, cur vocetur dies, 26. Donum intellectus non sufficit sine sapientia, 1381. Intelligentia Dei, quid sit, 370. Intelligentia data est quasi pecunia mutuo accepta, cum fœnore reddenda, 701, 1464. Intelligentiam sanctorum aquila significat, 1039. Intentio purganda in bonis operibus, 33, 1224, 1449, 1482. Diabolus intentionem vitare conatur, bonum operantis, 34. Quandoque actio recta

est, sed prava intentio, 305. Intentio nomine oculi significatur, 357, 907, 1224. Stultus finis eorum est, qui bonum non bona intentione faciunt, 373, 416. Intentio faciei nomine signatur, 411, 1202. Intentio laudis humanæ corrumpit opus bonum, 415, 1202, 1476. Qui operantes testem habeant in cœlo, qui vero in terra, 427. Non ad hominibus quaerendum testimonium, *ibid.* Per radium bonæ intentionis merita illustrantur actionis, 908. Bases animæ sunt intentiones, *ibid.* Dirigendæ sunt intentiones ad spem æternitatis, *ibid.* Rectæ intentionis præparatio, equi nomine signatur, 1016. Pœne subcinericio intentio designatur, 1053. Munditia vitæ sine bona intentione frustra custoditur, 1057. Intentioni Deo placendi humanæ laudis se interserti intentio, 1168. In omnibus operibus bonis Deo soli placere intendendum, 1202. Actio in radice intentionis inspicienda, 1224. Sæpe dum aliis intendimus, alia negligimus, 1225. Semen bonam signat intentionem, 1330. Recta intentio bonis operibus præluceat, 1372. Latentem intentionem Deus discernit, 1413. Compages nostræ cogitationes sunt, medullæ sunt intentiones, *ibid.* Qui non recta intentione bona agunt, non Deo, sed sibi serviunt, 1415. Non quantum, sed ex quanto in ejus sacrificio offeratur, perpendit Dominus, 1451. Sic opus fiat in publico, ut intentio maneat in occulto, 1472.

Intercessores pro aliis videri recti non ambiunt, 357.

Interrogare Dei, quid sit, 298. Tribus modis Deus nos interrogat, 898. Qui Deum interrogemus, 1145. Quid sit Dei responsio, *ibid.* Intueri non decet quod non licet concupisci, 679. Inventores perversorum dogmatum, torrentes dicuntur, 617.

Invidorum pœna, 58, 179. Invidiæ mala, 178. Invidus eo qui invidet, se minorem testatur, *ibid.* In invidia serpens antiquus totum virus suum concutit ac vomit, 119. Invidi descriptio, *ibid.* Invidia minuitur et necatur amore æternorum, 180. Invidorum tenebræ et anxia malitia, 198. Hypocrita invidendo dolorem concipit, derogando iniquitatem parit, 416. Imperfectorum est gloriæ perversorum invidere, 431. Invidia nasci solet ex superbia, 578. Ubi bona voluntas mentem ceperit, invidia discedit, 1452. Invidorum natura, 924. Invidiæ, quæ sint filiæ, 1035. Invidiæ, quales tentationes, 1036.

Invisibilia rebus visibilibus præstantiora sunt, 489.

Ira sæpe jungitur inchoatæ justitiæ rosæ, 35. Iræ motus in anima varii, 175. Gradus quatuor, quibus ad iram sumus affecti, 176. Qui differant iram, racha et fatue, 682. Nomine rubiginis ira signatur, 1113. Ira in correptione deponenda, 848. Præcones iræ sequentis, sunt terrores quos cernimus, 1439. Ira sacerdotis debet esse moderata, 1501. Diaboli artes quibus ad iram et impatientiam nos accendat, 1615. Ira, quid in irato homine agat, 128, 175. Iræ, quanta culpa, et quot mala, *ibid.* Ira contemplationem impedit, 176 Iræ silentio repressæ, effectus quam perniciosis, 176. Iræ ex virtute procedentis, effectus boni; ex vitio, effectus mali, 177. Cavendum ne ira menti ex zelo commotæ dominetur, 178. Ira rationi subjecta virtutifamulatur, *ibid.* Iræ filiæ, quæ sint, 1035. Iræ tentationes, 1036. — Ira alia ex impatientia,

alia ex zelo justitiæ, 177. Ira sine voce, cum voce, cum vocis excessu, 682. — Iræ sedandæ, duo modi, 177. — Iræ Dei potestas, quæ sit, 145. Alia Deus concedit propitius, alia permittit iratus, 196. Quid sit ira Dei, 638. Iræ Dei sancti restiterunt, 299. Quomodo iræ Dei nemo possit resistere, *ibid.* Nullius interventu ira divina restringitur, cum implacabiliter excitatur, 300. Ira Dei, qui nobis multiplicata dicatur, 329. Iram Dei mereri, quid sit, 840. Iram Dei provocare, quid, *ibid.* Ira Dei misericordia temperata 1181. Irritare Deum, quid sit, 1259. *V. Dei iram.*

Iracundus mala, 175. Iracundus peccata effodit, quo sensu, *ibid.* Descriptio hominis irati, 176. Iracundi cogitationes sunt viriæ, *ibid.* Iracundorum varii gradus, *ibid.* Iracundorum pœnæ, 682.